UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                            Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	Số:  4460   /QĐ-UBND
	                 Tam Kỳ, ngày  28    tháng 12   năm   2009

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi đất, giao đất để xây dựng đường phía Bắc chợ Hà Lam

taị thị trấn Hà Lam, huyện Thăng Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Quyết định số 12/2006/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định một số nội dung và trình tự thủ tục hành chính thi hành Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ xin giao đất của Ban quản lý công trình đường Bắc Hà Lam và đề nghị của UBND huyện Thăng Bình tại Tờ trình số 249/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2009;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 401/TTr-TNMT ngày 23 tháng 12 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích đất 3.334,6m2, bao gồm: đất bằng chưa sử dụng 273,9m2, đất giao thông 3.060,7 m2 do UBND thị trấn Hà Lam quản lý.

Giao diện tích đất 11.315m2 (bao gồm diện tích đất thu hồi nêu trên và 7.052,4m2 đất ở đô thị , 928m2 đất lúa do hộ gia đình, cá nhân sử dụng được UBND huyện Thăng Bình thu hồi tại Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2009) không thu tiền sử dụng đất cho Ban quản lý công trình đường Bắc Hà Lam sử dụng để xây dựng đường phía Bắc chợ Hà Lam.

- Địa điểm: thị trấn Hà Lam, huyện Thăng Bình.

- Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.
- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, giao đất được xác định theo Trích đo địa chính số 603/VPĐK do Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất huyện Thăng Bình lập ngày 09/12/2009.

Điều 2. Ban quản lý công trình đường Bắc Hà Lam có trách nhiệm:

- Phối hợp với các phòng ban chức năng của UBND huyện Thăng Bình lập phương án chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và bố trí kinh phí để giải phóng mặt bằng trên khu đất xin giao theo đúng quy định hiện hành.

- Nộp lệ phí địa chính, sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được giao, đăng ký quyền sử dụng đất vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam.
 - Quản lý việc xây dựng đường phía bắc chợ Hà Lam theo đúng báo cáo kinh tế kỹ thuật, hồ sơ thiết kế đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Lập bản cam kết bảo vệ môi trường trình cơ quan Nhà nước có thẩm quyền xem xét phê duyệt theo quy định.
Điều 3. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Thăng Bình có trách nhiệm:
3.1. Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thăng Bình, UBND thị trấn Hà lam xác định mốc giới vị trí giao đất.
3.2. Uỷ ban Nhân dân huyện Thăng Bình:
- Chỉ đạo các Phòng ban có liên quan phối hợp với Ban quản lý công trình đường Bắc Hà Lam lập, phê duyệt phương án chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và chỉ đạo Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng phối hợp với UBND thị trấn Hà Lam thực hiện các bước về bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định của pháp luật.
- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện dự án, việc chấp hành các quy định về đất đai, bảo vệ môi trường của Ban quản lý công trình đường Bắc Hà Lam theo đúng quy định của pháp luật;

- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo đúng quy định.
 Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao Thông-Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình, Chủ tịch UBND thị trấn Hà Lam, Trưởng Ban quản lý công trình đường Bắc Hà Lam, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

    TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
    KT-CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận
- Như Điều 4;

- Chủ tịch; Phó chủ tịch;

Đã ký
- Lưu: VT-KTN.

                   Nguyễn Ngọc Quang
.................................................................................................................................................
Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày ......tháng ...... năm.........tại Trang số .........Quyển số........../SĐC.

                                                         VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ QSD ĐẤT QUẢNG NAM

                      GIÁM ĐỐC